Et, in Missis non conventionalibus, fit Commemoratio Feriae.

Communio Ps. 88, 36-38 Semel jurávi in sancto meo: semen ejus in aetérnum manébit, et sedes ejus sicut sol in conspéctu meo, et sicut luna perfécta in aetérnum, et testis in caelo fidélis.

Postcommunio

SACRAMÉNTA salútis nostrae suscipiéntes, concéde, quaésumus, omnípotens Deus: ut beáti Ambrósii Confessóriss tui atque Pontíficis, nos ubíque orátio ádujet; in cujus veneratióne haec tuae obtúlimus majestáti. Per Dóminum.

Et, in Missis non conventionalibus, fit Commemoratio Feriae.

Legitur Evangelium ejusdem Vigiliae in fine.

* Ubi adest obligatio Chori, lecta post Tertiam extra Chorum Missa de Festo sine Commemoratione Feriae et Vigiliae, et sine ejusdem Evangelio in fine, in Choro post Nonam dicitur Missa de ipsa Vigilia, ut infra; quae item sumi potest pro Missis privatis, sed cum 2a Oratione Festi, 3a Feriae.

Eadem die 7 Decembri
IN VIGILIA
CONCEPTIONIS IMMACULATAE
BEATAE MARIAE VIRGINIS

Introitus Ps. 65, 16

VENÍTE, audíte, et narrábo, omnes qui timétis Deum, quanta fecit Dóminus ánima meae. Ps. ibid., 1-2 Jubiláte Deo, omnis terra: psalmum dícite nómini ejus, date glóriam laudi ejus. **V/. Glória Patri.**

Non dicitur Glória in excélsis.

Oratio

DEUS, qui Unigéniti tui Matrem ab origináli culpa in sua Conceptiōne mirabíliter praeservásti: da, quaésumus; ut sua nos intercessióne munítos, corde mundos fáciás interésse festivitáti. Per eúmdem Dóminum.

Et fit Commemoratio Feriae; et pro 3a Oratione, juxta diversitatē Temporum assignata, dicitur Oratio de Spíitu Sancto.

Léctio libri Sapiéntiae.
Eccli. 24, 23-31

EGO quasi vitis fructificávi suavitátem odóris: et flores mei, fructus honóris et honestátis. Ego mater pulchrae dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctae spei. In me grátia omnis viae et veritatis: in me omnis spes vitae et virtutis. Transíte ad me omnes qui concupíscitis me, et a generatióibus meis implémini. Spíritus enim meus super mel dulcis, et hereditas mea super mel et favum. Memória mea in generatiónes saeculórum. Qui edunt me, adhuc esúrunt: et qui bibunt me, adhuc sínt. Qui audit me, non confundéntur: et qui operántur in me, non peccábunt. Qui elúcident me, vitam aetérnam habébunt.

Graduale Prov. 9, 1 Sapiéntia aedificávit sibi domum, excídit colúmnas septem. **V/. Ps. 86, 1-2**
Fundaménta ejus in móntibus sanctis: díligit Dóminus portas Sion super ómnia tabernácula Jacob.

+ Inítium sancti Evangélii secúndum Matthaeum.
Matth. 1, 1-16

LIBER generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob.